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Счетчик газа турбинный АГАТ-М используется для измерения объема попутного воздуха и 
природного газа при осуществлении контроля за режимами эксплуатации нефтяных скважин или других 

отраслях.  

Функциональное назначение счетчика АГАТ-М, это измерение объемов газа и преобразование их в выходной 
сигнал пропорциональный объему газа.  

Устанавливать счетчик возможно на трубопроводы от 40 мм до 150мм диаметром и давлением 

6,3МПа. 

Технические характеристика Агат-М газа:   

Преобразователь расхода турбинный ТПР Агат-М: 

ТПР АГАТ-М-40  

ТПР АГАТ-М-50  

ТПР АГАТ-М-65 

ТПР АГАТ-М-100  

ТПР АГАТ-М-150  

Блок электронный 1 НОРД-ЭЗМ и блок обработки данных 1 VEGA-03 имеют обычное исполнение. 
Блок электронный 1 НОРД-ЭЗМ имеет габаритные размеры 202x114x78мм и массу 0,8 кг. 
Датчик магнитоиндукционный МИД 1 НОРД-И2У имеет габаритные размеры 102x70x96мм и массу 
1,9 кг. 
Блок обработки данных 1 VEGA-03 имеет габаритные размеры 190x206x113мм и массу 1,5 кг.  

Технические характеристики:  

Наименование 

Диаметр 

условного 

прохода 

мм  

Пропускная 

способность 

м
3
/ч (м

3
/с) 

Коэффициент 
преобразования 
имп/м3, 
не менее 

Длинна 

строительная 

мм  

Масса турб. 
Преобразователя
, 
кг  

Длина, 
L, мм 

Ширин
а, B, 
мм 

Высота 
Н, мм 

Счетчик 
АГАТ-М-40 
газа 

40 65 (0,0180) 100000 120 
158 счетчик 
агат 

114 180 7,0 

Счетчик 
АГАТ-М-50 
газа 

50 
125 
(0,0347) 

45000 150 
180 счетчик 
агат 

130 210 10,0 

Счетчик 
АГАТ-М-65 
газа 

65 
250 
(0,0694) 

20000 200 
204 счетчик 
агат 

155 260 14,5 

Счетчик АГА
Т-М-100 газа 

100 
500 
(0,1389) 

6000 300 
268 счетчик 
агат 

215 380 31,0 

Счетчик 
АГАТ-М-150 
газа 

150 
1000(0,277
8) 

3500 450 
310 счетчик 
агат 

258 530 57,0 
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